[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7929/2016 - 27/07/2016 12:03

INDICAÇÃO Nº 4240/2016
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de tapa-buracos na rua dos Lírios esquina com a rua das Palmas, no Jardim Dulce.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, sejam executados serviços de tapa-buracos na rua dos Lírios esquina com a rua das Palmas, no Jardim Dulce.
Justificativa:

Moradores do bairro, em especial a Sra. Jeanete Daniel, reclamam das péssimas condições em que se encontra o asfalto nesse local. Rua toda esburacada, asfalto esfarelando e soltando pedras, o que oferece riscos de acidentes e quedas de pessoas (idosos) que se dirigem ao local por ser um ponto de parada de ônibus. Pedem providências urgentes da Administração Municipal para reparos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de julho de 2.016.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-